
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 Петровская основная общеобразовательная школа 

 

 

«29» августа 2025 года № 67-од 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в 

Основные образовательные программы 

НОО, ООО, АООП 

в 2025 – 2026 учебном году 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного 

общего образования», от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы среднего общего образования», Приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы начального общего образования», от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений 

в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов основного общего образования и среднего 

общего образования», от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего образования и основного общего образования», от 

01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного и 

среднего общего образования», от 19.02.2024 № 110 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 

образовательных стандартов основного общего образования», от 19.03.2024 № 171 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего образования», от 

09.10.2024 № 704 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального 

общего образования, основного общего образования и среднего общего образования», 

приказ Минпросвещения России от 17.07.2024 N 495 "О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

адаптированных образовательных программ" с целью приведения основных 

образовательных программ НОО, ООО Петровской школы в соответствие с 

нормативными распорядительными документами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основные образовательные программы начального общего 

образования и основного общего образования образования: 

1.1 В целевой и содержательный разделы НОО, ООО : в части описания 

планируемых предметных результатов, системы оценки достижения планируемых 



результатов освоения ООП НОО, ООП ООО и проверяемых требований к 

метапредметным результатам освоения основной образовательной программы начального 

общего, основного общего (используется в федеральных и региональных процедурах 

оценки качества образования) (приложение № 1, 2). 

1.2 Внести изменения в организационный раздел ООП в части формирования учебного 

плана НОО, ООО  и характеристики условий реализации программы НОО, ООО и 

(приложение 1,2). 

2. Заместителю директора по УВР Агеевой Г.Н., обеспечить реализацию ООП НОО, ООП 

ООО с внесёнными изменениями и дополнениями с 01 сентября 2025 года. 

3. Заместителю директора по УВР Агеевой Г.Н. обеспечить реализацию АООП с 

внесёнными изменениями и дополнениями с 01 сентября 2025 года, согласно приказа 

Минпросвещения России от 17.07.2024 N 495 "О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

адаптированных образовательных программ" (Приложение 4) 

3. Агеевой Г.Н., ответственной за сайт школы разместить данный приказ на сайт школы в 

разделе «Сведения об образовательной организации» в подразделе «Образование» в срок 

до 01.09.2025 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                     М.Н.Назарчук 

 

 


		2026-01-21T12:08:24+0800
	Назарчук Марина Николаевна




